MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

RETIFICAÇÃO

Edital nº03 de 28 de fevereiro de 2023

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA VAGAS OCIOSAS DO PROCESSO SELETIVO 2023/1 PARA
OS CURSOS TÉCNICOS DO IF SUDESTE MG - CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Processo n° 23503.000193/2023-38

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI, nomeada
pela Portaria nº 523 de 17 DE MAIO DE 2021, publicada no DOU de 18/05/2021, Seção 2, pág. 32,
e no uso das atribuições legais, vem por meio deste termo, RETIFICAR o Edital 03/2023, que dispõe
sobre a seleção para vagas ociosas dos Cursos Técnicos do Processo Seletivo 2023/1 do IF Sudeste
MG - Campus São João del-Rei, conforme o que segue:

Onde se lê:

TÍTULO: DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA VAGAS OCIOSAS DO PROCESSO SELETIVO
2022/1 PARA OS CURSOS TÉCNICOS DO IF SUDESTE MG CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Leia-se:

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA VAGAS OCIOSAS DO PROCESSO SELETIVO 2023/1 PARA
OS CURSOS TÉCNICOS DO IF SUDESTE MG - CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Onde se lê:

6. DA MATRÍCULA

6.2 Os candidatos selecionados e convocados para matrícula deverão apresentar
presencialmente no campus, a seguinte documentação, original e cópia simples, no período
conforme datas específicas do Anexo I – Cronograma, no Registro Acadêmico:

Leia-se:

6. DA MATRÍCULA

6.2 Os candidatos selecionados e convocados para matrícula deverão apresentar através do
formulário https://forms.gle/MqzrhJZxE9pKvHVx7, a seguinte documentação, no período
conforme datas específicas do Anexo I – Cronograma:

São João del-Rei, 13 de março de 2023.

Teresinha Moreira de Magalhães
Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 523, de 17 de maio de 2021

		2023-03-13T21:25:52-0300